157 plangeret in tenebris, luna, atque minoribus astris,
158 principe sublato duce, syderiisque puellis ?
159 Quis templis lumen praeberet ? Rura quis arte
160 aspera corrigerent, pacemque imponeret armis ?
161 Per fora quis lites sedaret jure paterno ?
162 Quae demum insultus externos cura caveret ?
163 Vincentis quae vis sceleris frenare furorem
164 grassantem interne poterat ? Matrumve levare
165 uxorum aut luctus quae tum solacia possent,
166 momento clades si tantaque, tamque inopina
167 contigerat media positus in pace Britannis,
168 cunctis ordinibus velut uno fulmine fuis ?
169 Sic tua, Roma, furit rabies, horrendaque proles
170 Ignati, ambiguus commisto daemone partus.
171 Quo, rex, usque feres mala tot mitissime multa ?
172 Infelix sibi quem statuet patientia finem ?
173 Jam placabilitas nocet, impunitaque crescet
174 nequitia in seram tandem nutrita ruinam.
175 Non est quod metuas labem meruisse tyranni
176 cunctos si perimit sontes nunc poena repertos.
177 Crudelis, si mitis, eris. Par opprimat aestus
178 vitio pestiferos, tua quos prudentia mire
179 avertit, superaue sinus cor luce refertum."
180 His graviter dictis, sic regius incipit ardor :
181 "Soli nostra salus summo aeternoque parenti
182 debita sit, tantis ejus clementia nullum
183 laudibus admittit socium, atque immensa potestas.
184 Effugisse sat est hostilia fulmina nobis,
185 istos ingrati nequid meditemur honores."
186 Exorsus tali pius est sermone monarcha.
187 Verborum sed enim cur haud superabile flumen
188 ingredior ? Cymbaque levi feror altus in aequor
189 immensum, celsis mox exsorbendus ab undis ?
190 Sic Phoebi puer egit equos, ita parva cicada
191 exili tonitru Jovis assimulabit hiatu.
192 Pascua nam veluti cum ver infantibus ornat
193 floribus, egelidae solvuntur in aethere nubes,
194 et placide dulces succedunt imbribus imbres,
195 nil saevi si non cogente Aquilone minantes,
196 vocibus haud aliter jucundis ora liquescunt
197 sceptriferi dicentis, et aurea flumina fundunt,
198 quae modo si fervent facere hoc invita videntur,
199 flatibus et tanquam adversis animata feruntur.
200 Ingratos prout et facili castigat abusos
201 Papicolae bonitate sua rex concitus aestu
202 fulmineo, nolensque ardet, dum saeva recenset
203 prodigia, et tribus intentata pericula regnis
204 per scelus, atque dolum, et quo nil violentius, ignem.
205 Irae non igitur reprimendae laxat habenas,
206 sopitumque diu vagina diripit ensem,
207 elata magnum dimittens voce senatum :
208 "Tempus," ait, "veteres nunc est defendere leges,
209 non reperire novas. Vindictam sumite, nostra
210 jam nihil impediet clementia, victa recessit.
211 Quilibet ergo suas sedes petat, undique sparsos
212 suppliciiis multate hostes, dignoque cruore
213 eluite hanc labem, ac terram purgate Britannam."
214 Dixit : prosequiturque abeuntem murmure laeto

215 tota cohors, lenemque vocat justumque Jacobum.
 216 Sed conspirati scelerum discussa suorum
 217 nubila cernentes, et nuda fronte patere
 218 coepta horrenda tremunt, turpes ceu Gorgones unda
 219 cum se tranquilla aspiciunt, pudor et metus urgent.
 220 Ac veluti tragico cum turget scaena cothurno,
 221 Alcidesque furens agitur, fataleque Nessi
 222 induitur donum, fumat vel cena Thyestei,
 223 spectante Althaea vel stipes luridus ardet,
 224 instruitur tristi crudelis fabula pompa,
 225 emergunt Cocyto umbrae miseranda malorum
 226 omnia ructantes, proceditque unus et alter
 227 belle actus. Lacrimis turgescere lumina tandem
 228 spectantum incipiunt extremus ut advenit horror,
 229 dum latera actores rumpunt, tanguntque coronam.
 230 Sed mox deficiunt scena seu voce silenti,
 231 explosique moram metuunt, latebrasque petiscunt.
 232 Sic ubi summa operis, messisque, et palma vocaret
 233 ad praedam conjuratos, et saeva trophaea,
 234 fornice detecto mutescunt. Obvia passim
 235 sanguineae Nemesis disclusos terret imago,
 236 credunt jam tenebris potius quam viribus ullis
 237 vitas incertas et spes. Mediaeque sub umbra
 238 noctis Lambethi coeunt, eventaque volvunt.
 239 Conqueritur primo Uritus : "Quid daemonis atri
 240 protulit occultum facinus ? Namque haud Deus," inquit,
 241 "Sanctorumve aliquis tam pulchros proderet ausus.
 242 Occidimus : spes, o socii, jam corrui ingens,
 243 et meriti decus in lacrimas vanescit et umbras.
 244 Quem portum petimus ? Votis contrarius Auster
 245 propositum turbavit iter, caelumque procellis
 246 undique crudescit, Syrtes atque aspera saxa
 247 objectans oculis, Scyllasque et mille Charybdes.
 248 Armis nulla salus, nec si fuga forte deceret
 249 tam sublime ausos quicquam prodesset. Ubique
 250 ignotus speculator adest, quotque ora tot hostes
 251 aspiciamus. Certam promittunt omnia cladem.
 252 Tardius aut citius genitum quidcumque peribit."
 253 Percius exclamat : "Liceat mortalibus esse,
 254 nec coepti nos paeniteat, nec sortis iniquae :
 255 quod nequeas mutare feras. Non omnibus unum
 256 impendet fatum, impendet tamen omnibus unum.
 257 Sic iter ingressus caelo fortasse sereno
 258 perpetuam per planitiem sterilemque viator,
 259 non illic hominum apparent, non tecta ferarum,
 260 non virgultum humilem nec dumus projicit umbram,
 261 Terra Jovi patet omnis et irascentibus Euris.
 262 Ille via laetatur adhuc radiisque benignis,
 263 Aetheris at si sit facies mutata repente,
 264 si fulmen tonitrusque fremant, premat imbribus Auster,
 265 quid faciat miser ? Inceptum num deserat ergo
 266 exanimatus iter ? Reliquum imperterritus omni
 267 conatu an peraget, feret et quae ferre necesse est ?
 268 Deficiente dolo, quidnam in considimus armis ?
 269 Virtutem exacuunt nunc ipsa pericula nostram.
 270 Bellum finis erat, quo nondum utamur adempto."
 271 Percius arma, fugam laudat Vinterus, et aptam
 272 pollicitus navem dubio praeponit honesto